
CENA
JANA RULFA

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. | A: Letenská 4, 118 00 Praha 1, Czech Republic
T: +420 257 014 300 | E: arupraha@arup.cas.cz | W: www.arup.cas.cz

13. ročník soutěže o Cenu Jana Rulfa

Soutěž je určena studentům a začínajícím vědeckým pracovníkům v archeologii a příbuzných 
oborech.

Práce musí splňovat následující kritéria: 

pro nejlepší práci v oboru archeologie

 » jde o původní teoretickou práci z archeologie; 

 » práce byla publikována nebo dokončena v období od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2025; 

 » autor dosáhl v době publikování/dokončení práce nejvýše 36 let a ke vzniku/vydání 
práce došlo ve státě EU; pokud má práce více než jednoho autora, musí být kandidát 
prvním, anebo korespondujícím autorem;

 » práce s průvodním dopisem obsahujícím souhlas autora/autorů se zařazením do 
soutěže bude doručena nejlépe v PDF, pokud to není možné, pak v jedné tištěné 
kopii, do Archeologického ústavu v Praze nejpozději do 31. 3. 2025. 

Práce budou posouzeny hodnotitelskou komisí jmenovanou ad hoc ředitelem Archeologického 
ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. Při hodnocení bude přihlédnuto především k přínosu práce pro 
obor, originalitě řešení problému a metodologické vyspělosti postupu. 

Nejlepší práce v soutěži o Cenu Jana Rulfa bude odměněna částkou 20 000,- Kč, práce 
na druhém místě částkou 15 000,- Kč, na třetím místě 10 000,- Kč. Tři nejlepší bakalářské 
a/ nebo magisterské práce budou oceněny 10 000, 7 000 a 5 000,- Kč. 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhne 25. června 2025  
v hlavní budově Akademie věd v Praze.

Více informací: www.arup.cas.cz/veda-vyzkum/cena-jana-rulfa/


